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Uppdrag att utföra en myndighetsanalys av 
Jämställdhetsmyndigheten och att analysera myndighetens 
bidragsgivning  

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att utföra en myndighetsanalys av 
Jämställdhetsmyndigheten i enlighet med den modell som Statskontoret 
redovisade till regeringen i december 2008 (Fi2007/08016). 
I uppdraget ingår därutöver att särskilt analysera Jämställdhetsmyndighetens 
bidragsgivning.  

Statskontoret ska analysera och bedöma 

- hur Jämställdhetsmyndigheten fullgör sina uppgifter i förhållande till 
instruktion, regleringsbrev, regeringsuppdrag och resurser, 

- hur interna och externa faktorer påverkar myndighetens resultat, 

- hur samverkan med andra myndigheter, kommuner, regioner samt 
organisationer med närliggande verksamheter är utformad och 
fungerar, 

- ändamålsenligheten och effektiviteten i Jämställdhetsmyndighetens 
interna ledning, styrning och uppföljning av verksamheten, 

- om regeringens styrning är ändamålsenlig, 
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- Jämställdhetsmyndighetens processer och effektivitet gällande 
myndighetens bidragsgivning samt vid behov lämna förslag på 
åtgärder. 

Inom ramen för uppdraget ingår även att, vid behov, föreslå de åtgärder som 
Jämställdhetsmyndigheten eller regeringen bör vidta för att stärka 
myndighetens förutsättningar att fullgöra sitt uppdrag på ett effektivt, 
ändamålsenligt och ekonomiskt hållbart sätt.  

Jämställdhetsmyndigheten ska under uppdragets genomförande bistå 
Statskontoret med de uppgifter som är nödvändiga för att Statskontoret ska 
kunna fullgöra uppdraget på ett ändamålsenligt sätt. 

Statskontoret ska löpande hålla Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) informerat under uppdragets 
genomförande. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) i en skriftlig rapport senast den 15 juni 
2024. 

Närmare beskrivning av uppdraget  
Jämställdhetsmyndigheten är förvaltningsmyndighet för frågor som rör 
jämställdhetspolitiken. Myndigheten ska arbeta med uppföljning, analys, 
samordning, kunskap och stöd i syfte att nå de jämställdhetspolitiska målen 
och ska bidra till en strategisk, sammanhållen och hållbar styrning och ett 
effektivt genomförande av jämställdhetspolitiken.  

Jämställdhetsmyndigheten har funnits i drygt fem år och regeringen ser nu 
behov av en bredare översyn av myndighetens verksamhet. 

Jämställdhetsmyndigheten prövar frågor om statsbidrag enligt förordningen 
(2006:390) om statsbidrag till jämställdhetsprojekt samt förordningen 
(2022:722) om statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete. Förordningen 
(2005:1089) om statsbidrag för kvinnors organisering om statsbidrag ersattes 
den 3 maj 2023 av förordningen (2023:168) om statsbidrag för kvinnors och 
flickors organisering. 

Regeringen önskar att Statskontoret ska analysera hur 
Jämställdhetsmyndigheten fördelar medel mellan olika bidragsformer och 
bedömer nivåer vid bidragsgivningen. Statskontoret ska i denna del jämföra 
hur fördelningen ser ut i relation till andra myndigheters bidragsfördelning 
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och bedöma om Jämställdhetsmyndighetens bidragsformer är 
ändamålsenliga. Det ingår också att analysera och bedöma 
Jämställdhetsmyndighetens ekonomiska kontroll vid bidragsgivningen. I 
uppdraget ska beaktas att regeringen den 15 juni 2023 har gett 
Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att stärka och utveckla kontrollen i sin 
bidragsgivning.   

Det ingår också att göra en analys och bedömning om de beviljade bidragen 
enligt förordningen om statsbidrag till jämställdhetsprojekt och den 
upphävda förordningen om statsbidrag för kvinnors organisering uppfyller 
respektive bidrags syfte. Det ska också ingå att analysera och bedöma på 
vilket sätt bidragen ger resultat som bidrar långsiktigt till de 
jämställdhetspolitiska målen och målet för politiken för det civila samhället.  

Enligt såväl den upphävda förordningen om statsbidrag för kvinnors 
organisering som den nya förordningen om statsbidrag för kvinnors och 
flickors organisering får statsbidrag lämnas i form av organisationsbidrag, 
etableringsbidrag och verksamhetsbidrag. Den nya förordningen har varit i 
kraft alltför kort tid för att kunna inkluderas i uppdraget. Regeringen ser det 
angeläget att den upphävda förordningen utvärderas eftersom det inte är 
önskvärt att vänta fem år tills den nya förordningen utvärderas enligt 37 § i 
samma förordning. 

Bidragsgivningen enligt förordningen om statsbidrag till jämställdhetsprojekt 
och förordningen om statsbidrag för kvinnors organisering har utvärderats 
tidigare vid två tillfällen. 2010 var Ungdomsstyrelsen ansvarig för 
utvärderingen ”Vad hände sedan? – En utvärdering av statsbidragen för 
kvinnors organisering och jämställdhetsprojekt”, Ungdomsstyrelsens skrifter 
2010:5. 2017 var MUCF ansvarig för utvärderingen ”Jämställdhetsprojekt – 
Resultat och effekter 2017”.   

Skälen för regeringens beslut 
Jämställdhetsmyndigheten har funnits i drygt fem år och regeringen önskar 
en bredare analys av myndighetens verksamhet inklusive myndighetens 
bidragsgivning.  
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Syftet är att skapa förutsättningar för att Jämställdhetsmyndigheten är 
effektiv och fokuserad och att säkerställa kvalitet, effektivitet och kontroll i 
myndighetens verksamhet, samt att tillse att regeringens styrning är 
ändamålsenlig. 

 

På regeringens vägnar 

  

Paulina Brandberg  

 Ulrika Helldén 
 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA BA3, OFA SFÖ 
Socialdepartementet/HC ICU 
Statsrådsberedningen/SAM 
Jämställdhetsmyndigheten 
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